

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minimale pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de **CONFERENCEȚIAR**
UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București

Facultatea de Medicină, Facultatea de Farmacie, Facultatea de Moașe și Asistență Medicală

I. Date despre candidat

Nume: Păduraru

Prenume: Dan Nicolae

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal	6	17

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Alexandra Bolocan, Daniel Ion, Dan Nicolae, Ciocan, Dan Nicolae Păduraru	Ultimul https://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2012-5-555.pdf	Prognostic and predictive factors in colorectal cancer	Revista Chirurgia	2012	107(5)	555-563	0,777
AP-2	Dan Nicolae Păduraru , Florentina Coman, Emma Adriana Ozon, Florentina Gherghiceanu, Octavian Andronic, Daniel Ion,	Primul https://farmaciajournal.com/issue-articles/the-use-of-nutritional-supplement-in-romanian-patients-attitudes-and-beliefs/	The Use Of Nutritional Supplement In Romanian Patients – Attitudes And Beliefs	Revista Farmacia	2019	67(6)	1060-1065	1,607

	Marius Stănescu, Alexandra Bolocan							
AP-3	Victor Lorin Purcarea, Alexandra Bolocan, Dan Nicolae Păduraru	Ultimul https://farmaciajournal.com/issue-articles/the-evolution-of-the-romanian-pharmaceutical-market-throughout-the-last-great-recession/	The evolution of the Romanian pharmaceutical market throughout the great recession	Revista Farmacia	2012	60(3)	307-314	0.578
AP-4	Radu Rădulescu, Adrian Bădila, Ioan Japie, Elisabeta Badilă, Alexandra Bolocan, Dan Nicolae Păduraru	Ultimul https://www.revmaterialeplastice.ro/pdf/RADULESCU%20R.pdf%203%2013.pdf	Degree of the Polyethylene Component – a Predictive Factor for the Outcome of Total Hip Arthroplasty	Revista de Materiale Plastice	2013	50(3)	212-214	0,463
AP-5	Bolocan Alexandra, Ion Daniel,	Ultimul https://revmaterialeplastice.ro/pdf/BOLOCAN%20A.pdf%203%2012.pdf	Randomised trial comparing poly-propylene	Revista de Materiale Plastice	2012	49 (3)	209-211	0,379

	Constantinescu Silviu, Luca Arina Diana, Paduraru Dan Nicolae		mesh and polyvinylidene fluoride mesh in the surgery					
AP- 6	Dan Nicolae Păduraru, Alexandra Bouariu, Daniel Ion, Mihai Cristian Dumitrascu, Cornelia Nițipir, Anca Pantea Stoian, Răzvan Hainăroșie, Alexandra Bolocan, Cristina Orlov, Dumitru Cristinel Badiu, Camelia Diaconu, Silviu	Primul https://www.rombio.eu/vol23nr5/19.pdf	Latest News And Trends In What Concerns The Risk Factors Of Endometrial Cancer	Romanian Biotechnological Letters	2018	23 (5)	14056- 14066	0,590

	Pituru, Octavian Andronic							
AP-7	Dan Nicolae Paduraru, Alexandra Bouariu, Daniel Ion, Octavian Andronic, Mihai Cristian Dumitrașcu, Alexandra Bolocan	Primul https://www.e-repository.org/rbl/vol.24/iss.5/14.pdf	Considerations Regarding GCMAF Treatment in Breast Cancer	Romanian Biotechnological Letters	2019	24(5)	851- 855	0,765
AP-8	Adrian Badila, Radu Radulescu, Cristian Ninulescu, Alexandra Bolocan, Sorin Constantinescu, Dan Nicolae Paduraru	Ultimul https://revmaterialeplastice.ro/pdf/BADILA%20A.pdf%202%2012.pdf	Biomaterials in periarticular comminuted fractures	Revista de Materiale Plastice	2012	49(2)	81-84	0,379
AP-9	Păduraru Dan Nicolae, Ion	Primul https://www.mdpi.com/1999-4923/14/2/435	Recent Developments	Pharmaceutics	2022	14(2)	435	6,072

	Daniel, Niculescu A-G, Muşat Florentina, Andronic Octavian, Grumezescu Alexandru, Bolocan Alexandra.		in Metallic Nanomaterials for Cancer Therapy, Diagnosing and Imaging Applications					
AP- 10	Dan Nicolae Păduraru, Daniel Ion, Adriana Elena Nica, Florentina Coman, Octavian Andronic, Alexandra Bolocan	Primul https://www.ijper.org/sites/default/files/IndJPhaEdRes_53_1_54.pdf	The Community Pharmacist Caught between Ethics, Pharmacy Management and Patient needs Assessment of the Main Stress Factors for the Pharmacists in	Indian Journal of Pharmaceutical Education and Research	2019	53(1)	54-60	0,501

			the Community Pharmacy in Romania					
AP-11	Alexandra Bolocan, Daniel Ion, R.V. Stoian, Roxana.C. Sfetea, C.V. Andreescu, Dan Nicolae Păduraru	Ultimul http://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2012-1-66.pdf	Peculiarities of diagnosis and treatment in the polyp-cancer sequence	Revista Chirurgia	2012	107(1)	66-70	0,777
AP-12	Ion Daniel, Bolocan A, Filipescu AG, Andronic O, Oproiu AM, Popa A, Păduraru Dan Nicolae	Ultimul https://www.spandidos-publications.com/10.3892/etm.2022.11194	A mesorectal incidentaloma: Rare localization of Castleman disease (Case report)	Experimental and Therapeutic Medicine	2022	23(4)	268	2,751
AP-13	Păduraru Dan Nicolae , Andronic Octavian,	Primul https://www.mdpi.com/2075-4418/11/12/2294	Abdominal Compartment Syndrome- When Is	Diagnostics	2021	11(12)	2294	3,992

	Muşat Florentina, Bolocan Alexandra, Dumitraşcu MC, Ion D.		Surgical Decompression Needed?						
AP- 14	Păduraru Dan Nicolae , Ion D, Dumitraşcu MC, Petca R, Petca A, Şandru F, Andronic O, Radu G, Bolocan A.	Primul https://www.spandidos- publications.com/10.3892/etm.2021.10546/abstract	Clostridium difficile infection characteristics in a general surgery clinic	Experimental and Therapeutic Medicine	2021	22(4)	1112	2,447	
AP- 15	BOLOCAN, ALEXANDRA & Radu, Georgiana & COŢOFANĂ, MARIUS & Andronic, Octavian & Păduraru, Dan & ION, DANIEL	Correspondent https://rombio.unibuc.ro/wp- content/uploads/2022/04/24-6-24.pdf	The global mortality from gastro- duodenal ulcers: where are we now?	Romanian Biotechnological Letters	2019	24(6)	1107- 1110	0,765	

AP-16	Daniel Ion, Alexandra Bolocan, Bogdan Socea, Octavian Andronic, Georgiana Radu, Dan Nicolae Păduraru	Ultimul https://www.revistadechimie.ro/Articles.asp?ID=6969	Axillary Lymph Node Dissection Extension In Breast Cancer Between Under And Overtreatment Analysis Of A Series Of Cases And Literature Review	Revista de Chimie	2019	70(2)	619-622	1,755
AP-17	Păduraru, D.N. ; Niculescu, A.-G.; Bolocan, A.; Andronic, O.; Grumezescu, A.M.; Bîrlă,	Primul https://www.pharmaexcipients.com/news/cyclodextrin-based-drug-delivery/	An updated overview of cyclodextrin-based drug delivery systems for cancer therapy	Pharmaceutics	2022	14(8)	1748	6.072

Criteriu îndeplinit:

DA NU

2. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor

Criteria	Standard minimum	Realized
Number of articles published in ISI Web of Science Clarivate, in co-authorship	3	15

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Authors	Article Title	Journal	Year	Volume	Pages	Impact Factor
CA-1	Anca Pantea Stoian, Cornelia Bala , Adriana Rusu, Andra Suceveanu, Dumitru Cristinel Badiu, Cornelia Nitipir, Georgiana Ditu, Cristina Bica, Dan	Gender Differences in the Association of Ferritin and 25- hydroxyvitamin D	Revista de Chimie	2018	69(4)	864- 869	1,755

	Nicolae Păduraru, Cristian Serafinceanu						
CA-2	Alexandra Bolocan, Dan Nicolae Păduraru, Cornelia Nițipir, Răzvan Hainăroșie, Silviu Mirel Pițuru, Camelia Diaconu, Andra Suceveanu, Anca Pantea Stoian	Mixed Adenoneuroendocrine Carcinoma Of The Gastrointestinal Tract- Features, Diagnosis, Management And Prognostics	Romanian Biotechnological Letter	2018	23(6)	14193- 14202	0,590
CA-3	Sandru F, Popa A, Paduraru Dan Nicolae, Filipescu A, Carsote M, Ghemigian A.	Skin anomalies in acromegalic patients (Review of the practical aspects)	Experimental and Therapeutic Medicine	2021	22(5)	1330	2,447
CA-4	Razvan, Hainarosie & ANGHELINA,	The utility of Narrow Band Imaging in obtaining disease	Romanian Biotechnological Letters	2019	24(2)	360- 365	0,765

	<p>FLORIN & HAINĂROȘIE, MURA & PIETROȘANU, CĂTĂLINA & IONIȚĂ, IRINA & RUSESCU, ANDREEA & Păduraru, Dan & ENE, BOGDAN & BADIU, DUMITRU & ZAINEA, VIOREL</p>	<p>free resection margins during endo-scopic surgery of the larynx</p>					
CA-5	<p>D.C. Badiu, Alexandra Bolocan, Cristina Alexandra Manea, C.G. Smarandache, Romina Marina Sima, B. Mastalier, Claudia Mehedintu, Daniela</p>	<p>Proinflammatory cytokines and Mannheim index in predicting mortality rates in patients with peritonitis caused by perforation</p>	<p>Romanian Biotechnological Letters</p>	2017	22 (5)	12979- 12987	0,321

	Pasarica, D.N. Păduraru , V.T. Grigorean						
CA-6	Radu Rădulescu, Adrian Bădila, Robert Manolescu, Ioan Japie, Silvia Terinte, Dan Nicolae Păduraru , Alexandra Bolocan	Short term results in uncemend ceramicized metal total hip	Revista de Materiale Plastice	2013	50(3)	307- 309	0,463
CA-7	Busnatu Ș, Niculescu AG, Bolocan A, Petrescu GED, Păduraru DN , Năstasă I, Lupușoru M, Geantă M, Andronic O,	Clinical Applications of Artificial Intelligence-An Updated Overview.	Journal of Clinical Medicine	2022	11(8)	2265	4,964

	Grumezescu AM, Martins H.						
CA-8	Ion D, Niculescu AG, Păduraru DN , Andronic O, Mușat F, Grumezescu AM, Bolocan A.	An Up-to-Date Review of Natural Nanoparticles for Cancer Management	Pharmaceutics	2021	14(1)	18	6,072
CA-9	Byraki Adamantia – Anna, Filip Virgil Perde, Cătălin Dogăroiu, D. N. Păduraru , Eduard Drima	Evaluation of the shape of the orbit by using interdental distances	Romanian Journal of Legal Medicine	2016	24(2)	115- 117	0.108
CA-10	Radu Rădulescu, Adrian Bădila, Octavian Nuțiu, Robert Manolescu, Dan Nicolae	Ceramic-ceramic and Metal/Polyethylene Friction Couples in Total Hip Prosthesis	Revista de Materiale Plastice	2013	50(2)	126- 129	0,463

	Păduraru , Alexandra Bolocan						
CA-11	Alexandra Cucu, Ion Daniel, Dan Păduraru , Adriana Galan	Forensic Nursing in Emergency Care	Romanian Journal of Legal Medicine	2014	22	133-136	0.233
CA-12	D. Ion, R.V. Stoian, D.N. Păduraru , A. Bolocan, M.B. Serban	Certitudini si controverse privind conservarea elementelor nervoase în tehnica de excizie totală a mezorectului (ETM)	Chirurgia	2012	107(2)	231-236	0.777

CA-13	Deica Andreea Valentina· Paduraru Livia Florentina · Paduraru Dan Nicolae · Andronic Octavian	The SCN5A Gene Is a Predictor of Phenotype Severity in Brugada Syndrome: A Comprehensive Literature Review	Medical Principles and Practice	2022		1-8	1.927
CA-14	Busnatu, Ş.S.; Niculescu, A.-G.; Bolocan, A.; Andronic, O.; Pantea Stoian, A.M.; Scafa- Udrişte, A.; Stănescu, A.M.A.; Păduraru , D.N. ; Nicolescu, M.I.; Grumezescu, A.M.; Jinga, V	A Review of Digital Health and Biotelemetry: Modern Approaches towards Personalized Medicine and Remote Health Assessment	Journal of Personalized Medicine	2022	12	1656	4.453

CA-15	Bîrlă, R.; Panaitescu, E.; Ceban, C.; Radu, A.-V.; Hoară, P.; Constantin, A.; Păduraru, D.N. ; Bordianu, A.; Cristian, D.A.; Constantinoiu, S	The Influence of the COVID-19 Pandemic on Mortality of Patients Hospitalized in Surgical Services in Romania: A Cross-Sectional Study of a National Survey	Sustainability	2022	15	237	3.889
--------------	--	--	----------------	------	----	-----	--------------

Criteriu îndeplinit:

DA **NU**

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat (<i>suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate</i>)
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	6	30.67

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul sumei factorului cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal in reviste cotate ISI

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factorul de impact
L1.	Alexandra Bolocan, Daniel Ion, Dan Nicolae, Ciocan, Dan Nicolae Păduraru	Prognostic and predictive factors in colorectal cancer	Revista Chirurgia	2012	107(5)	555-563	0,777
L2.	Dan Nicolae Păduraru , Florentina Coman, Emma Adriana Ozon, Florentina Gherghiceanu, Octavian Andronic, Daniel Ion, Marius Stănescu, Alexandra Bolocan	The Use Of Nutritional Supplement In Romanian Patients – Attitudes And Beliefs	Revista Farmacia	2019	67(6)	1060-1065	1,607
L3.	Victor Lorin Purcarea, Alexandra Bolocan, Dan Nicolae Păduraru	The evolution of the Romanian pharmaceutical market throughout the great recession	Revista Farmacia	2012	60(3)	307-314	0.578
L4	Radu Rădulescu, Adrian Bădila,	Degree of the Polyethylene Component – a Predictive	Revista de Materiale Plastice	2013	50(3)	212-214	0,463

	Ioan Japie, Elisabeta Badilă, Alexandra Bolocan, Dan Nicolae Păduraru	Factor for the Outcome of Total Hip Arthroplasty					
L5	Bolocan Alexandra, Ion Daniel, Constantinescu Silviu, Luca Arina Diana, Paduraru Dan Nicolae	Randomised trial comparing poly-propylene mesh and polyvinylidene fluoride mesh in the surgery	Revista de Materiale Plastice	2012	49 (3)	209- 211	0,379
L6.	Dan Nicolae Păduraru , Alexandra Bouariu, Daniel Ion, Mihai Cristian Dumitrascu, Cornelia Nițipir, Anca Pantea Stoian, Răzvan Hainăroșie, Alexandra Bolocan, Cristina Orlov, Dumitru Cristinel Badiu, Camelia Diaconu, Silviu Pituru, Octavian Andronic	Latest News And Trends In What Concerns The Risk Factors Of Endometrial Cancer	Romanian Biotechnological Letters	2018	23 (5)	14056- 14066	0,590

L7.	Dan Nicolae Paduraru , Alexandra Bouariu, Daniel Ion, Octavian Andronic, Mihai Cristian Dumitraşcu, Alexandra Bolocan	Considerations Regarding GCMAF Treatment in Breast Cancer	Romanian Biotechnological Letters	2019	24(5)	851-855	0,765
L8.	Adrian Badila, Radu Radulescu, Cristian Ninulescu, Alexandra Bolocan, Sorin Constantinescu, Dan Nicolae Paduraru	Biomaterials in periarticular comminuted fractures	Revista de Materiale Plastice	2012	49(2)	81-84	0,379
L9.	Păduraru Dan Nicolae , Ion Daniel, Niculescu A-G, Muşat Florentina, Andronic Octavian, Grumezescu Alexandru, Bolocan Alexandra.	Recent Developments in Metallic Nanomaterials for Cancer Therapy, Diagnosing and Imaging Applications	Pharmaceutics	2022	14(2)	435	6,072
L10.	Dan Nicolae Păduraru , Daniel Ion, Adriana Elena Nica, Florentina	The Community Pharmacist Caught between Ethics, Pharmacy Management and Patient needs Assessment of the Main Stress Factors for	Indian Journal of Pharmaceutical Education and Research	2019	53(1)	54-60	0,501

	Coman, Octavian Andronic, Alexandra Bolocan	the Pharmacists in the Community Pharmacy in Romania					
L11.	Alexandra Bolocan, Daniel Ion, R.V. Stoian, Roxana.C. Sfetea, C.V. Andreescu, Dan Nicolae Păduraru	Peculiarities of diagnosis and treatment in the polyp-cancer sequence	Revista Chirurgia	2012	107(1)	66-70	0,777
L12.	Ion Daniel, Bolocan A, Filipescu AG, Andronic O, Oproiu AM, Popa A, Păduraru Dan Nicolae	A mesorectal incidentaloma: Rare localization of Castleman disease (Case report)	Experimental and Therapeutic Medicine	2022	23(4)	268	2,751
L13.	Păduraru Dan Nicolae , Andronic Octavian, Muşat Florentina, Bolocan Alexandra, Dumitraşcu MC, Ion D.	Abdominal Compartment Syndrome-When Is Surgical Decompression Needed?	Diagnostics	2021	11(12)	2294	3,992
L14.	Păduraru Dan Nicolae , Ion D, Dumitraşcu MC, Petca R, Petca A, Şandru F,	Clostridium difficile infection characteristics in a general surgery clinic	Experimental and Therapeutic Medicine	2021	22(4)	1112	2,447

	Andronic O, Radu G, Bolocan A.						
L15.	BOLOCAN, ALEXANDRA & Radu, Georgiana & COȚOFANĂ, MARIUS & Andronic, Octavian & Păduraru, Dan & ION, DANIEL	The global mortality from gastro-duodenal ulcers: where are we now?	Romanian Biotechnological Letters	2019	24(6)	1107- 1110	0,765
L16.	Daniel Ion, Alexandra Bolocan, Bogdan Socea, Octavian Andronic, Georgiana Radu, Dan Nicolae Păduraru	Axillary Lymph Node Dissection Extension In Breast Cancer Between Under And Overtreatment Analysis Of A Series Of Cases And Literature Review	Revista de Chimie	2019	70(2)	619- 622	1,755
L17.	Păduraru, D.N. ; Niculescu, A.-G.; Bolocan, A.; Andronic, O Grumezescu, A.M.; Bîrlă,	An updated overview of cyclodextrin-based drug delivery systems for cancer therapy	Pharmaceutics	2022	14(8)	1748	6.072

Criteria îndeplinit:

DA NU

4. Indexul Hirsch

Criteria	Standard minimum	Realized
Index Hirsch	4	8

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul indexului Hirsch (conform Web of Science – Core Collection):

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Numărul de citări
L1.	Alexandra Bolocan, Daniel Ion, Dan Nicolae, Ciocan, Dan Nicolae Păduraru	Prognostic and predictive factors in colorectal cancer	Revista Chirurgia	2012	107(5)	555-563	47
L2.	Dan Nicolae Păduraru , Florentina Coman, Emma Adriana Ozon, Florentina Gherghiceanu, Octavian Andronic, Daniel Ion, Marius Stănescu, Alexandra Bolocan	The Use Of Nutritional Supplement In Romanian Patients – Attitudes And Beliefs	Revista Farmacia	2019	67(6)	1060-1065	10
L3.	Victor Lorin Purcarea, Alexandra Bolocan, Dan Nicolae Păduraru	The evolution of the Romanian pharmaceutical market throughout the great recession	Revista Farmacia	2012	60(3)	307-314	7
L4	Radu Rădulescu, Adrian Bădila, Ioan Japie, Elisabeta Badilă, Alexandra Bolocan, Dan Nicolae Păduraru	Degree of the Polyethylene Component – a Predictive Factor for the Outcome of Total Hip Arthroplasty	Revista de Materiale Plastice	2013	50(3)	212-214	6
L5	Bolocan Alexandra, Ion Daniel, Constantinescu Silviu, Luca Arina Diana, Paduraru Dan Nicolae	Randomised trial comparing poly-propylene mesh and polyvinylidene fluoride mesh in the surgery	Revista de Materiale Plastice	2012	49 (3)	209-211	6

L6.	Dan Nicolae Păduraru , Alexandra Bouariu, Daniel Ion, Mihai Cristian Dumitrascu, Cornelia Nițipir, Anca Pantea Stoian, Răzvan Hainăroșie, Alexandra Bolocan, Cristina Orlov, Dumitru Cristinel Badiu, Camelia Diaconu, Silviu Pituru, Octavian Andronic	Latest News And Trends In What Concerns The Risk Factors Of Endometrial Cancer	Romanian Biotechnological Letters	2018	23 (5)	14056-14066	7
L7.	Dan Nicolae Paduraru , Alexandra Bouariu, Daniel Ion, Octavian Andronic, Mihai Cristian Dumitrașcu, Alexandra Bolocan	Considerations Regarding GCMAF Treatment in Breast Cancer	Romanian Biotechnological Letters	2019	24(5)	851-855	3
L8.	Adrian Badila, Radu Radulescu, Cristian Ninulescu, Alexandra Bolocan, Sorin Constantinescu, Dan Nicolae Paduraru	Biomaterials in periarticular comminuted fractures	Revista de Materiale Plastice	2012	49(2)	81-84	2
L9.	Păduraru Dan Nicolae , Ion Daniel, Niculescu A-G, Mușat Florentina, Andronic Octavian, Grumezescu Alexandru, Bolocan Alexandra.	Recent Developments in Metallic Nanomaterials for Cancer Therapy, Diagnosing and Imaging Applications	Pharmaceutics	2022	14(2)	435	10

L10.	Dan Nicolae Păduraru , Daniel Ion, Adriana Elena Nica, Florentina Coman, Octavian Andronic, Alexandra Bolocan	The Community Pharmacist Caught between Ethics, Pharmacy Management and Patient needs Assessment of the Main Stress Factors for the Pharmacists in the Community Pharmacy in Romania	Indian Journal of Pharmaceutical Education and Research	2019	53(1)	54-60	1
L11.	Alexandra Bolocan, Daniel Ion, R.V. Stoian, Roxana.C. Sfetea, C.V. Andreescu, Dan Nicolae Păduraru	Peculiarities of diagnosis and treatment in the polyp-cancer sequence	Revista Chirurgia	2012	107(1)	66-70	1
L12.	Ion Daniel, Bolocan A, Filipescu AG, Andronic O, Oproiu AM, Popa A, Păduraru Dan Nicolae	A mesorectal incidentaloma: Rare localization of Castleman disease (Case report)	Experimental and Therapeutic Medicine	2022	23(4)	268	0
L13.	Păduraru Dan Nicolae , Andronic Octavian, Mușat Florentina, Bolocan Alexandra, Dumitrașcu MC, Ion D.	Abdominal Compartment Syndrome-When Is Surgical Decompression Needed?	Diagnostics	2021	11(12)	2294	0
L14.	Păduraru Dan Nicolae , Ion D, Dumitrașcu MC, Petca R, Petca A, Șandru F, Andronic O, Radu G, Bolocan A.	Clostridium difficile infection characteristics in a general surgery clinic	Experimental and Therapeutic Medicine	2021	22(4)	1112	1

L15.	BOLOCAN, ALEXANDRA & Radu, Georgiana & COTOFANĂ, MARIUS & Andronic, Octavian & Păduraru, Dan & ION, DANIEL	The global mortality from gastro-duodenal ulcers: where are we now?	Romanian Biotechnological Letters	2019	24(6)	1107-1110	0
L16.	Daniel Ion, Alexandra Bolocan, Bogdan Socea, Octavian Andronic, Georgiana Radu, Dan Nicolae Păduraru	Axillary Lymph Node Dissection Extension In Breast Cancer Between Under And Overtreatment Analysis Of A Series Of Cases And Literature Review	Revista de Chimie	2019	70(2)	619-622	0
L17.	Păduraru, D.N.; Niculescu, A.-G.; Bolocan, A.; Andronic, O Grumezescu, A.M.; Bîrlă,	An updated overview of cyclodextrin-based drug delivery systems for cancer therapy	Pharmaceutics	2022	14(8)	1748	1
L18.	Anca Pantea Stoian, Cornelia Bala , Adriana Rusu, Andra Suceveanu, Dumitru Cristinel Badiu, Cornelia Nitipir, Georgiana Ditu, Cristina Bica, Dan Nicolae Păduraru, Cristian Serafinceanu	Gender Differences in the Association of Ferritin and 25-hydroxyvitamin D	Revista de Chimie	2018	69(4)	864-869	15
L19.	Alexandra Bolocan, Dan Nicolae Păduraru, Cornelia Nițipir, Răzvan Hainăroșie, Silviu Mirel Pițuru, Camelia	Mixed Adenoneuroendocrine Carcinoma Of The Gastrointestinal Tract- Features, Diagnosis,	Romanian Biotechnological Letter	2018	23(6)	14193-14202	11

	Diaconu, Andra Suceveanu, Anca Pantea Stoian	Management And Prognostics					
L20.	Sandru F, Popa A, Paduraru Dan Nicolae , Filipescu A, Carsote M, Ghemigian A.	Skin anomalies in acromegalic patients (Review of the practical aspects)	Experimental and Therapeutic Medicine	2021	22(5)	1330	3
L21.	Razvan, Hainarosie & ANGHELINA, FLORIN & HAINĂROȘIE, MURA & PIETROȘANU, CĂTĂLINA & IONIȚĂ, IRINA & RUSESCU, ANDREEA & Păduraru, Dan & ENE, BOGDAN & BADIU, DUMITRU & ZAINEA, VIOREL	The utility of Narrow Band Imaging in obtaining disease free resection margins during endo-scopie surgery of the larynx	Romanian Biotechnological Letters	2019	24(2)	360- 365	2
L22.	D.C. Badiu, Alexandra Bolocan, Cristina Alexandra Manea, C.G. Smarandache, Romina Marina Sima, B. Mastalier, Claudia Mehedintu, Daniela Pasarica, D.N. Păduraru, V.T. Grigorean	Proinflammatory citokines and Mannheim index in predicting mortality rates in patients with peritonitis caused by perforation	Romanian Biotechnological Letters	2017	22 (5)	12979- 12987	1
L23.	Radu Rădulescu, Adrian Bădila, Robert Manolescu, Ioan Japie, Silvia Terinte, Dan Nicolae	Short term results in uncemented ceramicized metal total hip	Revista de Materiale Plastice	2013	50(3)	307- 309	1

	Păduraru , Alexandra Bolocan						
L24.	Busnatu Ș, Niculescu AG, Bolocan A, Petrescu GED, Păduraru DN , Năstasă I, Lupușoru M, Geantă M, Andronic O, Grumezescu AM, Martins H.	Clinical Applications of Artificial Intelligence-An Updated Overview.	Journal of Clinical Medicine	2022	11(8)	2265	8
L25.	Ion D, Niculescu AG, Păduraru DN , Andronic O, Mușat F, Grumezescu AM, Bolocan A.	An Up-to-Date Review of Natural Nanoparticles for Cancer Management	Pharmaceutics	2021	14(1)	18	7
L26.	Byraki Adamantia – Anna, Filip Virgil Perde, Cătălin Dogăroiu, D. N. Păduraru , Eduard Drima	Evaluation of the shape of the orbit by using interdental distances	Romanian Journal of Legal Medicine	2016	24(2)	115- 117	0
L27.	Radu Rădulescu, Adrian Bădila, Octavian Nuțiu, Robert Manolescu, Dan Nicolae Păduraru , Alexandra Bolocan	Ceramic-ceramic and Metal/Polyethylene Friction Couples in Total Hip Prostesis	Revista de Materiale Plastice	2013	50(2)	126- 129	0
L28.	Alexandra Cucu, Ion Daniel, Dan Păduraru , Adriana Galan	Forensic Nursing in Emergency Care	Romanian Journal of Legal Medicine	2014	22	133- 136	6
L29.	D. Ion, R.V. Stoian, D.N. Păduraru , A.	Certitudini si controverse privind conservarea elementelor nervoase în	Chirurgia	2012	107(2)	231- 236	6

	Bolocan, M.B. Serban	tehnica de excizie totală a mezorectului (ETM)					
L30.	Deica Andreea Valentina· Paduraru Livia Florentina · Paduraru Dan Nicolae · Andronic Octavian	The SCN5A Gene Is a Predictor of Phenotype Severity in Brugada Syndrome: A Comprehensive Literature Review	Medical Principles and Practice	2022		1-8	0
L31.	Busnatu, Ș.S.; Niculescu, A.-G.; Bolocan, A.; Andronic, O.; Pantea Stoian, A.M.; Scafa- Udris̄te, A.; Stănescu, A.M.A.; Păduraru, D.N. ; Nicolescu, M.I.; Grumezescu, A.M.; Jinga, V	A Review of Digital Health and Biotelemetry: Modern Approaches towards Personalized Medicine and Remote Health Assessment	Journal of Personalized Medicine	2022	12	1656	0
L32.	Bîrlă, R.; Panaitescu, E.; Ceban, C.; Radu, A.-V.; Hoară, P.; Constantin, A.; Păduraru, D.N. ; Bordianu, A.; Cristian, D.A.; Constantinoiu, S	The Influence of the COVID-19 Pandemic on Mortality of Patients Hospitalized in Surgical Services in Romania: A Cross-Sectional Study of a National Survey	Sustainability	2022	15	237	0

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

Semnătura candidatului

Note asupra metodei de calcul:

1. va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science Clarivate, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);
2. o revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
3. autorul/autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
 - a. primul autor;
 - b. autorul corespondent;
 - c. alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;
 - d. ultimul autor.
4. factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI;
5. vor fi incluse articole originale și reviews; în cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate)